



2019年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2018年11月14日

上場会社名 日本郵政株式会社 上場取引所 東
 コード番号 6178 URL <http://www.japanpost.jp/>
 代表者（役職名）取締役兼代表執行役社長（氏名）長門 正貢
 問合せ先責任者（役職名）執行役 I R室長（氏名）鶴田 信夫 (TEL) (03) 3477-0206
 四半期報告書提出予定日 2018年11月26日 配当支払開始予定日 2018年12月6日
 特定取引勘定設置の有無 無
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2019年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2018年4月1日～2018年9月30日）

(1) 連結経営成績 (%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期中間期	6,273,162	△1.7	415,896	△1.1	223,713	24.2
2018年3月期中間期	6,379,601	△2.7	420,698	38.7	180,118	20.3

(注) 包括利益 2019年3月期中間期 △80,913百万円(-%) 2018年3月期中間期 360,017百万円(-%)

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2019年3月期中間期	55.33	—
2018年3月期中間期	43.81	—

(注1) 2018年3月期中間期の包括利益の対前年中間期増減率は、1,000%を超えるため、「—」と記載しております。

(注2) 「潜在株式調整後1株当たり中間純利益」については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年3月期中間期	286,281,987	14,517,918	4.6
2018年3月期	290,640,154	14,743,234	4.6

(参考) 自己資本 2019年3月期中間期 13,052,004百万円 2018年3月期 13,253,942百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年3月期	—	25.00	—	32.00	57.00
2019年3月期	—	25.00	—	—	—
2019年3月期(予想)	—	—	—	25.00	50.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2019年3月期の連結業績予想（2018年4月1日～2019年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
通 期	12,450,000	△3.6	730,000	△20.3	380,000	△17.5	93.99	

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2019年3月期中間期	4,500,000,000株	2018年3月期	4,500,000,000株
② 期末自己株式数	2019年3月期中間期	456,796,001株	2018年3月期	456,837,301株
③ 期中平均株式数（中間期）	2019年3月期中間期	4,043,188,936株	2018年3月期中間期	4,111,205,317株

(注) 期末自己株式数には、株式給付信託が保有する当社株式が、2019年3月期中間期656,800株、2018年3月期698,100株含まれております。また、期中平均株式数の計算において控除する自己株式数には、株式給付信託が保有する当社株式が、2019年3月期中間期671,863株、2018年3月期中間期712,736株含まれております。

(個別業績の概要)

1. 2019年3月期第2四半期（中間期）の個別業績（2018年4月1日～2018年9月30日）

(1) 個別経営成績 (%表示は、対前年中間期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期中間期	153,827	△2.1	126,482	3.3	127,410	3.8	130,031	20.1
2018年3月期中間期	157,143	△7.8	122,436	△8.9	122,719	△9.4	108,306	△17.9
	1株当たり 中間純利益							
			円 銭					
2019年3月期中間期			32.16					
2018年3月期中間期			26.34					

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年3月期中間期	8,083,363	7,950,807	98.4
2018年3月期	8,127,442	7,950,122	97.8

(参考) 自己資本 2019年3月期中間期 7,950,807百万円 2018年3月期 7,950,122百万円

※ 中間決算短信は公認会計士又は監査法人の中間監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその達成を約束するものではありません。実際の業績等は、金利の変動、株価の変動、為替相場の変動、保有資産の価値変動、経済・金融環境の変動、競争条件の変化、大規模災害等の発生、法規制の変更等様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	7
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(セグメント情報等)	9
3. 中間財務諸表	10
(1) 中間貸借対照表	10
(2) 中間損益計算書	12
(3) 中間株主資本等変動計算書	13

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間の経常収益は、郵便・物流事業セグメントが969,267百万円（前年同期比58,645百万円増）、金融窓口事業セグメントが677,279百万円（前年同期比659百万円減）、国際物流事業セグメントが346,806百万円（前年同期比4,002百万円増）、銀行業セグメントが965,386百万円（前年同期比11,921百万円減）、生命保険業セグメントが3,898,358百万円（前年同期比156,500百万円減）となったことなどにより、連結経常収益は6,273,162百万円（前年同期比106,438百万円減）となりました。また、経常利益は、郵便・物流事業セグメントが2,969百万円の経常損失（前年同期は37,126百万円の経常損失）、金融窓口事業セグメントが28,375百万円の経常利益（前年同期比4,173百万円増）、国際物流事業セグメントが1,503百万円の経常利益（前年同期比298百万円増）、銀行業セグメントが223,346百万円の経常利益（前年同期比33,878百万円減）、生命保険業セグメントが161,600百万円の経常利益（前年同期比7,269百万円減）となったことなどにより、連結経常利益は415,896百万円（前年同期比4,802百万円減）となりました。

以上の結果、連結経常利益に、特別損益や契約者配当準備金繰入額等を加減した親会社株主に帰属する中間純利益は、223,713百万円（前年同期比43,595百万円増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

① 資産の部

資産の部合計は、前連結会計年度末比4,358,167百万円減の286,281,987百万円となりました。

主な要因は、金銭の信託414,657百万円の増、買入金銭債権128,512百万円の増の一方、有価証券2,704,435百万円の減、債券貸借取引支払保証金1,395,274百万円の減によるものです。

② 負債の部

負債の部合計は、前連結会計年度末比4,132,851百万円減の271,764,069百万円となりました。

主な要因は、貯金566,426百万円の増の一方、債券貸借取引受入担保金3,475,471百万円の減、責任準備金1,213,484百万円の減によるものです。

③ 純資産の部

純資産の部合計は、前連結会計年度末比225,316百万円減の14,517,918百万円となりました。

主な要因は、利益剰余金94,310百万円の増の一方、その他有価証券評価差額金171,855百万円の減、繰延ヘッジ損益97,269百万円の減によるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2019年3月期の通期連結業績予想につきましては、2018年5月15日に公表した業績予想を修正いたしました。詳細につきましては、本日公表いたしました「通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当中間連結会計期間 (2018年9月30日)
資産の部		
現金預け金	50,782,381	50,043,187
コールローン	745,000	690,000
債券貸借取引支払保証金	11,520,376	10,125,101
買入金銭債権	454,635	583,148
商品有価証券	32	29
金銭の信託	7,056,398	7,471,055
有価証券	199,363,017	196,658,582
貸出金	13,772,684	13,560,981
外国為替	87,487	102,848
その他資産	2,365,569	2,535,648
有形固定資産	3,154,613	3,137,842
無形固定資産	329,880	320,561
退職給付に係る資産	43,694	43,505
繰延税金資産	970,601	1,015,850
貸倒引当金	△6,217	△6,356
資産の部合計	290,640,154	286,281,987

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当中間連結会計期間 (2018年9月30日)
負債の部		
貯金	178,489,035	179,055,461
売現先勘定	1,985,285	2,688,582
保険契約準備金	69,948,383	68,665,365
支払備金	548,196	524,954
責任準備金	67,777,297	66,563,813
契約者配当準備金	1,622,889	1,576,598
債券貸借取引受入担保金	17,475,671	14,000,200
コマーシャル・ペーパー	191,481	74,100
外国為替	309	454
その他負債	3,350,756	2,949,124
賞与引当金	126,869	125,690
退職給付に係る負債	2,256,418	2,262,607
従業員株式給付引当金	809	480
役員株式給付引当金	727	737
睡眠貯金払戻損失引当金	86,114	87,744
特別法上の準備金	916,743	918,677
価格変動準備金	916,743	918,677
繰延税金負債	1,068,313	934,841
負債の部合計	275,896,920	271,764,069
純資産の部		
資本金	3,500,000	3,500,000
資本剰余金	4,135,462	4,135,674
利益剰余金	3,551,054	3,645,364
自己株式	△831,945	△831,887
株主資本合計	10,354,570	10,449,151
その他有価証券評価差額金	2,688,219	2,516,364
繰延ヘッジ損益	2,784	△94,485
為替換算調整勘定	△85,870	△88,667
退職給付に係る調整累計額	294,238	269,643
その他の包括利益累計額合計	2,899,371	2,602,853
非支配株主持分	1,489,292	1,465,913
純資産の部合計	14,743,234	14,517,918
負債及び純資産の部合計	290,640,154	286,281,987

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
経常収益	6,379,601	6,273,162
郵便事業収益	1,227,504	1,289,621
銀行事業収益	976,195	964,460
生命保険事業収益	4,054,830	3,898,329
その他経常収益	121,070	120,751
経常費用	5,958,903	5,857,266
業務費	4,515,753	4,408,630
人件費	1,296,088	1,299,249
減価償却費	140,270	133,735
その他経常費用	6,789	15,651
経常利益	420,698	415,896
特別利益	3,049	1,459
固定資産処分益	1,314	942
移転補償金	35	94
事業譲渡益	1,687	—
その他の特別利益	11	421
特別損失	47,810	10,343
固定資産処分損	1,863	1,895
減損損失	2,340	3,057
特別法上の準備金繰入額	28,825	1,933
価格変動準備金繰入額	28,825	1,933
老朽化対策工事に係る損失	14,782	2,516
その他の特別損失	—	939
契約者配当準備金繰入額	68,815	63,451
税金等調整前中間純利益	307,121	343,561
法人税、住民税及び事業税	156,211	138,698
法人税等調整額	△55,086	△44,139
法人税等合計	101,125	94,559
中間純利益	205,996	249,002
非支配株主に帰属する中間純利益	25,877	25,288
親会社株主に帰属する中間純利益	180,118	223,713

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
中間純利益	205,996	249,002
その他の包括利益	154,020	△329,915
その他有価証券評価差額金	289,243	△193,124
繰延ヘッジ損益	△113,833	△109,304
為替換算調整勘定	1,448	△2,787
退職給付に係る調整額	△22,841	△24,700
持分法適用会社に対する持分相当額	3	2
中間包括利益	360,017	△80,913
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	314,974	△72,790
非支配株主に係る中間包括利益	45,043	△8,123

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	3,500,000	4,135,414	3,294,130	△731,992	10,197,552
当中間期変動額					
剰余金の配当			△102,917		△102,917
親会社株主に帰属する中間純利益			180,118		180,118
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動		48			48
自己株式の取得				△99,999	△99,999
自己株式の処分				45	45
連結範囲の変動			314		314
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	48	77,515	△99,954	△22,390
当中間期末残高	3,500,000	4,135,463	3,371,646	△831,946	10,175,162

	その他の包括利益累計額					非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	3,105,162	△103,790	△80,730	333,571	3,254,213	1,502,815	14,954,581
当中間期変動額							
剰余金の配当							△102,917
親会社株主に帰属する中間純利益							180,118
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動							48
自己株式の取得							△99,999
自己株式の処分							45
連結範囲の変動							314
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	257,479	△101,352	1,444	△22,733	134,836	30,287	165,124
当中間期変動額合計	257,479	△101,352	1,444	△22,733	134,836	30,287	142,734
当中間期末残高	3,362,642	△205,143	△79,286	310,837	3,389,050	1,533,102	15,097,315

当中間連結会計期間(自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	3,500,000	4,135,462	3,551,054	△831,945	10,354,570
当中間期変動額					
剰余金の配当			△129,403		△129,403
親会社株主に帰属する中間純利益			223,713		223,713
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動		212			212
自己株式の取得					—
自己株式の処分				58	58
連結範囲の変動					—
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	212	94,310	58	94,580
当中間期末残高	3,500,000	4,135,674	3,645,364	△831,887	10,449,151

	その他の包括利益累計額					非支配株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延 ヘッジ損益	為替換算 調整勘定	退職給付に 係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	2,688,219	2,784	△85,870	294,238	2,899,371	1,489,292	14,743,234
当中間期変動額							
剰余金の配当							△129,403
親会社株主に帰属する中間純利益							223,713
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動							212
自己株式の取得							—
自己株式の処分							58
連結範囲の変動							—
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△171,855	△97,269	△2,797	△24,594	△296,517	△23,378	△319,896
当中間期変動額合計	△171,855	△97,269	△2,797	△24,594	△296,517	△23,378	△225,316
当中間期末残高	2,516,364	△94,485	△88,667	269,643	2,602,853	1,465,913	14,517,918

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

1. 報告セグメントごとの経常収益、利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント						その他	合計
	郵便・ 物流事業	金融窓口 事業	国際物流 事業	銀行業	生命保険業	計		
経常収益								
外部顧客に対する 経常収益	945,216	92,278	346,806	964,460	3,898,329	6,247,091	25,241	6,272,332
セグメント間の 内部経常収益	24,050	585,000	—	926	29	610,007	163,631	773,638
計	969,267	677,279	346,806	965,386	3,898,358	6,857,099	188,872	7,045,971
セグメント利益 又は損失(△)	△2,969	28,375	1,503	223,346	161,600	411,855	126,201	538,057

(注) 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2. 「その他」の区分には、報告セグメントに含まれていない宿泊事業、病院事業等が含まれております。また、「その他」の区分のセグメント利益には当社が計上した関係会社受取配当金(119,737百万円)が含まれております。

2. 報告セグメント合計額と中間連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(1) 報告セグメントの経常収益の合計額と中間連結損益計算書の経常収益計上額

(単位：百万円)

経常収益	当中間連結会計期間
報告セグメント計	6,857,099
「その他」の区分の経常収益	188,872
セグメント間取引消去	△773,638
調整額	829
中間連結損益計算書の経常収益	6,273,162

(注) 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2. 「調整額」は、国際物流事業セグメントの経常収益の算出方法と中間連結損益計算書の経常収益の算出方法の差異等によるものであります。

(2) 報告セグメントの利益の合計額と中間連結損益計算書の経常利益計上額

(単位：百万円)

利益	当中間連結会計期間
報告セグメント計	411,855
「その他」の区分の利益	126,201
セグメント間取引消去	△120,682
調整額	△1,479
中間連結損益計算書の経常利益	415,896

(注) 「調整額」は、国際物流事業セグメントのセグメント利益の算出方法と中間連結損益計算書の経常利益の算出方法の差異等によるものであります。

3. 中間財務諸表
 (1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2018年3月31日)	当中間会計期間 (2018年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	194,746	178,369
たな卸資産	371	369
前払費用	164	909
短期貸付金	18,620	17,093
未収入金	17,310	8,043
未収還付法人税等	31,003	24,604
その他	7,620	7,296
貸倒引当金	△6	△5
流動資産合計	269,830	236,681
固定資産		
有形固定資産		
建物	30,544	44,315
工具、器具及び備品	3,456	4,147
土地	97,871	125,744
その他	35,959	9,369
有形固定資産合計	167,831	183,576
無形固定資産		
	10,447	9,615
投資その他の資産		
関係会社株式	7,680,895	7,654,656
長期貸付金	3,160	3,160
破産更生債権等	79	68
長期前払費用	205	550
その他	224	276
貸倒引当金	△79	△68
投資損失引当金	△5,152	△5,152
投資その他の資産合計	7,679,332	7,653,491
固定資産合計	7,857,612	7,846,682
資産合計	8,127,442	8,083,363

(単位：百万円)

	前事業年度 (2018年3月31日)	当中間会計期間 (2018年9月30日)
負債の部		
流動負債		
未払金	40,739	9,800
未払費用	1,078	1,063
未払法人税等	200	100
未払消費税等	150	—
賞与引当金	1,904	1,961
ポイント引当金	505	497
その他	3,285	2,831
流動負債合計	47,864	16,254
固定負債		
退職給付引当金	94,866	82,745
役員株式給付引当金	166	194
公務災害補償引当金	18,989	18,586
その他	15,432	14,775
固定負債合計	129,455	116,301
負債合計	177,320	132,556
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,500,000	3,500,000
資本剰余金		
資本準備金	875,000	875,000
その他資本剰余金	3,628,856	3,628,856
資本剰余金合計	4,503,856	4,503,856
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	778,212	778,839
利益剰余金合計	778,212	778,839
自己株式	△831,945	△831,887
株主資本合計	7,950,122	7,950,807
純資産合計	7,950,122	7,950,807
負債純資産合計	8,127,442	8,083,363

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当中間会計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
営業収益		
ブランド価値使用料	6,783	6,802
関係会社受取配当金	115,465	119,737
受託業務収益	9,602	5,509
貯金旧勘定交付金	2,839	809
医業収益	9,382	8,421
宿泊事業収益	13,067	12,546
営業収益合計	157,143	153,827
営業費用		
受託業務費用	11,830	6,370
医業費用	11,853	11,068
宿泊事業費用	14,074	13,995
管理費	△3,052	△4,089
営業費用合計	34,706	27,344
営業利益	122,436	126,482
営業外収益		
受取賃貸料	1,343	1,437
その他	256	343
営業外収益合計	1,600	1,781
営業外費用		
賃貸費用	811	681
株式売出関連費用	330	—
その他	175	172
営業外費用合計	1,317	854
経常利益	122,719	127,410
特別利益		
固定資産売却益	—	6,766
事業譲渡益	1,687	—
その他	221	421
特別利益合計	1,909	7,188
特別損失		
固定資産除却損	9	640
減損損失	1,845	2,172
老朽化対策工事負担金	15,298	2,790
その他	—	53
特別損失合計	17,153	5,656
税引前中間純利益	107,475	128,942
法人税、住民税及び事業税	△831	△1,088
法人税等合計	△831	△1,088
中間純利益	108,306	130,031

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本					
	資本金	資本剰余金			利益剰余金	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計
当期首残高	3,500,000	875,000	3,628,856	4,503,856	785,993	785,993
当中間期変動額						
剰余金の配当					△102,917	△102,917
中間純利益					108,306	108,306
自己株式の取得						
自己株式の処分						
当中間期変動額合計	—	—	—	—	5,388	5,388
当中間期末残高	3,500,000	875,000	3,628,856	4,503,856	791,382	791,382

	株主資本		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	
当期首残高	△731,992	8,057,856	8,057,856
当中間期変動額			
剰余金の配当		△102,917	△102,917
中間純利益		108,306	108,306
自己株式の取得	△99,999	△99,999	△99,999
自己株式の処分	45	45	45
当中間期変動額合計	△99,954	△94,565	△94,565
当中間期末残高	△831,946	7,963,291	7,963,291

当中間会計期間(自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本					
	資本金	資本剰余金			利益剰余金	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計
当期首残高	3,500,000	875,000	3,628,856	4,503,856	778,212	778,212
当中間期変動額						
剰余金の配当					△129,403	△129,403
中間純利益					130,031	130,031
自己株式の取得						
自己株式の処分						
当中間期変動額合計	—	—	—	—	627	627
当中間期末残高	3,500,000	875,000	3,628,856	4,503,856	778,839	778,839

	株主資本		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	
当期首残高	△831,945	7,950,122	7,950,122
当中間期変動額			
剰余金の配当		△129,403	△129,403
中間純利益		130,031	130,031
自己株式の取得		—	—
自己株式の処分	58	58	58
当中間期変動額合計	58	685	685
当中間期末残高	△831,887	7,950,807	7,950,807